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Республика Карелия 

 

Администрация Олонецкого национального муниципального района 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   31 января 2022 года                           №  184 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Олонецкого 

национального муниципального района от 

18.08.2020 № 635 «Об утверждении 

муниципальной  программы 

«Комплексное развитие сельских 

территорий Олонецкого национального 

муниципального района на 2020-2025 

годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с п.1  

ст. 7  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства 

Республики Карелия от 09.12.2019 №460-П «О реализации в Республике Карелии 

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских 

территориях, в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное 

развитие сельских территорий», постановлением администрации Олонецкого 

национального муниципального района от 16.06.2014 № 868 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Олонецкого 

национального муниципального района», соглашением между главным распорядителем 

средств бюджета Республики Карелия и органом местного самоуправления о 

предоставлении субсидии,  между Министерством сельского и рыбного хозяйства 

Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального 

района от 26.01.2022 № 86630000-1-2022-004, 

 

Администрация Олонецкого национального муниципального района 

постановляет: 

                                                          
1. Внести изменения в постановление администрации Олонецкого 

национального муниципального района от 18.08.2020 № 635 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий Олонецкого 

национального муниципального района на 2020-2025 годы», изложив строку «Финансовое 

обеспечение муниципальной программы с указанием источников» паспорта 
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муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Олонецкого 

национального муниципального района» на 2020-2025 годы» в следующей редакции:  

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

указанием 

источников 

Программа финансируется за счет средств федерального бюджета, 

бюджета Республики Карелия, бюджета Олонецкого национального 

муниципального района и внебюджетных источников, за счет 

собственных и заемных средств семей. 

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы в 2020–2024 годах составляет – 9746,983 

тысяч рублей, в том числе: 

в 2020 году – 3599,408 тысяч рублей;  

в 2021 году – 3810,00 тысяч рублей;  

в 2022 году – 2337,575 тысяч рублей;  

в 2023 году – 0, 00 тысяч рублей;  

в 2024 году – 0, 00 тысяч рублей;  

в 2025 году – 0, 00  тысяч рублей. 

 

2. Изложить приложение № 3 в новой редакции (прилагается). 

3.  Возложить контроль за исполнением постановления на Управление 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального 

муниципального района (Ю. Минин). 

4. Управлению делами администрации Олонецкого национального 

муниципального района (Н. Прохорова) разместить постановление на официальном сайте 

Олонецкого национального муниципального района. 

 

 

И.о. главы администрации                            А.М. Пешков 
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Приложение к постановлению от 31.01.2022 № 184 

«Приложение № 3  

к Муниципальной программе «Комплексное  

развитие сельских территорий Олонецкого  

национального муниципального  

района на 2020-2025 годы» 

 

 

Финансовое обеспечение реализации Программы (тыс. руб.) 

 

Ст

ат

ус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основных мероприятий и 
мероприятий 

Код бюджетной 

классификации 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 
соисполнители 

 Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Програ
мма 

«Комплексное развитие 

сельских территорий 

Олонецкого национального 

муниципального  

района на 2020-2025 годы» 
 

    АОНМР 3599,4
08 

3810,
00 

2337,57
5 

0,
00 

0,0
0 

0,00 

Основн
ое 
меропр
иятие 

1. Удовлетворение 
потребностей сельского 
населения в доступном 
жилье 

х х х х УЖКХ 
АОНМР 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

Мероп
риятие 

1.1. Формирование списков 
молодых семей для участия в 
подпрограмме 

х х х х УЖКХ 
АОНМР 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

Мероп
риятие 

1.2. Обеспечение жильем 
граждан, проживающих в 
сельской местности 

    УЖКХ 
АОНМР 

0,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

Основн
ое 
меропр

иятие 

2. Повышение уровня 
инженерного обустройства 
территорий Олонецкого 
района 

    УЭР 
АОНМР 

 

3599,4
08 

3810,
00 

0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 
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Мероп
риятие 

2.1.  подготовка 

документации по планировке 

территорий (проект 

планировки территории и 

проект межевания 

территории) линейного 

объекта «Строительство 

уличной 

газораспределительной сети, 

расположенной в районе 

улиц Володарского, 

Мичурина, Егорова, 

Совхозная, Чкалова, 

Звездиной, Свободы, 

Партизанская, Садовая, пер. 

Партизанский, Свободы, 

Егорова г. Олонца 

Олонецкого района 

Республики Карелия» 

914 0412 0500
2440
80 

244 УЭР 
АОНМР 

 

635,00 0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

Мероп
риятие 

2.2 разработка 

документации по 

планировке территории 

(включая проект межевания 

территории) и выполнению 

комплексных инженерных 

изысканий по объекту: 

«Обустройство площадки 

под компактную жилую 

застройку (строительство 

инженерных сетей) в г. 

914 0412 0500
2440
80 

244 УЭР 
АОНМР 

1188,0
0 

0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 
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Олонец, кадастровые 

квартала 10:14:0010209, 

10:14:0010230, 

10:14:0010231, 

10:14:0010232» 

 

 2.3 подготовка 

документации по 

планировке территории по 

адресу: Республика 

Карелия, г. Олонец, 

кадастровый квартал 

10:14:0071301 с 

выполнением комплексных 

инженерных изысканий и 

проведением работ по 

постановке на кадастровый 

учет образованных 

земельных участков 

914 0412 0500
2444
60 

244 УЭР 
АОНМР 

0,00 1740,
00 

0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

 2.4 подготовка 

документации по 

планировке территории по 

адресу: Республика 

Карелия, Олонецкое 

городское поселение, д. 

Судалица, кадастровый 

квартал 10:14:0070805 с 

выполнением комплексных 

инженерных изысканий и 

проведением работ по 

постановке на кадастровый 

914 0412 0500
2444
60 

244 УЭР 
АОНМР 

0,00 1400,
00 

0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 
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учет образованных 

земельных участков 

Мероп
риятие 

2.5 подготовка 

документации по 

планировке территории по 

адресу: Республика 

Карелия, Олонецкое 

городское поселение, д. 

Татчелица, кадастровый 

квартал 10:14:0060201 с 

выполнением комплексных 

инженерных изысканий и 

проведением работ по 

постановке на кадастровый 

учет образованных 

земельных участков 

914 0412 0500
2444
60 

244 УЭР 
АОНМР 

0,00 670,0
0 

0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 

Мероп
риятие 

2.6 реконструкция объектов 

водоснабжения 

(артезианские скважины г. 

Олонца Олонецкого 

городского поселения, п. 

Ильинский Ильинского 

сельского поселения и д. 

Юргелица Мегрегского 

сельского поселения 

914 0502 0500
2442
90 

244 УЭР 
АОНМР 

1776,4
08 

0,00 0,00 0,
00 

0,0
0 

0,00 
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